indireta do Estado de São Paulo, bem como seus respectivos cônjuges, companheiros ou parentes, até o segundo 
grau, em linha reta, colateral ou por afinidade.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para execução deste Convênio serão destinados recursos financeiros, no montante global estimado de R$ 
43.170.540,12 (quarenta e três milhões, cento e setenta mil, quinhentos e quarenta reais e doze centavos), a ser 
repassado em 12 (doze) parcelas mensais, onerando a seguinte classificação orçamentária:

UGE: 090157 - Hospital Regional Sul

Programa de Trabalho: 10302093065480000

Natureza de despesa: 335043 

Fonte de recursos: Tesouro

[...]

TERMO DE CONVÊNIO N°: 002261/2025

OBJETO: Custeio - Folha de pagamento e Prestação de serviço para o Gerenciamento Integrado da Linha Cuidado 
Assistencial de Pacientes Clínicos, Cirúrgicos e Críticos do Hospital Regional Sul.

VALOR DO AJUSTE: R$ 43.170.540,12 (quarenta e três milhões, cento e setenta mil, quinhentos e quarenta reais e 
doze centavos)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a. o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará(ão) sujeito(s) a análise e 
julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;